oo
N™ Health Council

.,
® 4 New Brunswick | Conseil de la santé
du Nouveau-Brunswick

Nombre de chirurgies qui sont en attente d'étre complétées depuis plus d'un

an (données trimestrielles)

Unité : Nombre

Province

Nouveau-Brunswick

Zones de santé

Zone 1 - Région de Moncton et du Sud-Est

Zone 1 - Région de Moncton et du Sud-Est - Horizon
Zone 1 - Région de Moncton et du Sud-Est - Vitalité

Zone 2 - Région de Fundy et de Saint John

Zone 3 - Région de Fredericton et de la vallée

Zone 4 - Région du Madawaska et du Nord-Ouest

Zone 5 - Région de Restigouche

Zone 6 - Région de Bathurst et de la Péninsule acadienne

Zone 7 - Région de Miramichi

Régies régionales de la santé

Réseau de santé Horizon

Réseau de santé Vitalité

En date du
30 septembre
2025

2 360

706
231
475
1379
166

10

69

30

1 806

554

En date du
30 juin 2025

3 155

1 045
406
639

1746
227

30

57

50

2 429

726

En date du
31 mars 2025

3 336

1150

581

569

1584

351

102

82

60

2 576

760

En date du
31 décembre
2024

3 447

1248

1116

132

1509

308

186

11

97

88

3 021

426

Données téléchargées a partir du site Web du CSNB le 5 mars 2026
Plus d'information disponible ici : https://csnb.ca/indicateurs/gnb_allg_q
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A propos

Cet indicateur mesure le nombre de toutes les chirurgies qui sont en attente depuis plus
d'un an, au dernier jour du trimestre rapporté. Le nombre de chirurgies rapportées sont un
sous-groupe de celles mesurées par l'indicateur: "nombre de chirurgies qui sont en attente
d'étre complétées". Données issues du lieu de service (ou la chirurgie est réalisée),
rapportées par trimestre.

Source

Registre de I'accés aux chirurgies

Notes

Cet indicateur ne tient pas compte des chirurgies d’'urgence. Les données proviennent du
registre provincial de I'accés aux chirurgies

Unité Code du CSNB
Nombre GNB_ALLG_Q
Légende

s.0. = Sans objet / donnée non disponible
S = Donnée supprimée pour des raisons de confidentialité ou en raison de la petite taille de
I'échantillon

Données téléchargées a partir du site Web du CSNB le 5 mars 2026
Plus d'information disponible ici : https://csnb.ca/indicateurs/gnb_allg_q 2



