

## Nombre de chirurgies qui sont en attente d'être complétées depuis plus d'un an (données trimestrielles)

Unité : Nombre

	En date du 30 septembre 2025	En date du 30 juin 2025	En date du 31 mars 2025	En date du 31 décembre 2024
<b>Province</b>				
Nouveau-Brunswick	<b>2 360</b>	<b>3 155</b>	<b>3 336</b>	<b>3 447</b>
<b>Zones de santé</b>				
Zone 1 - Région de Moncton et du Sud-Est	<b>706</b>	<b>1 045</b>	<b>1 150</b>	<b>1 248</b>
Zone 1 - Région de Moncton et du Sud-Est - Horizon	<b>231</b>	<b>406</b>	<b>581</b>	<b>1 116</b>
Zone 1 - Région de Moncton et du Sud-Est - Vitalité	<b>475</b>	<b>639</b>	<b>569</b>	<b>132</b>
Zone 2 - Région de Fundy et de Saint John	<b>1 379</b>	<b>1 746</b>	<b>1 584</b>	<b>1 509</b>
Zone 3 - Région de Fredericton et de la vallée	<b>166</b>	<b>227</b>	<b>351</b>	<b>308</b>
Zone 4 - Région du Madawaska et du Nord-Ouest	<b>10</b>	<b>30</b>	<b>102</b>	<b>186</b>
Zone 5 - Région de Restigouche	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7</b>	<b>11</b>
Zone 6 - Région de Bathurst et de la Péninsule acadienne	<b>69</b>	<b>57</b>	<b>82</b>	<b>97</b>
Zone 7 - Région de Miramichi	<b>30</b>	<b>50</b>	<b>60</b>	<b>88</b>
<b>Régies régionales de la santé</b>				
Réseau de santé Horizon	<b>1 806</b>	<b>2 429</b>	<b>2 576</b>	<b>3 021</b>
Réseau de santé Vitalité	<b>554</b>	<b>726</b>	<b>760</b>	<b>426</b>

## À propos

Cet indicateur mesure le nombre de toutes les chirurgies qui sont en attente depuis plus d'un an, au dernier jour du trimestre rapporté. Le nombre de chirurgies rapportées sont un sous-groupe de celles mesurées par l'indicateur: "nombre de chirurgies qui sont en attente d'être complétées". Données issues du lieu de service (où la chirurgie est réalisée), rapportées par trimestre.

## Source

Registre de l'accès aux chirurgies

## Notes

Cet indicateur ne tient pas compte des chirurgies d'urgence. Les données proviennent du registre provincial de l'accès aux chirurgies

Unité	Code du CSNB
Nombre	GNB_ALLG_Q

## Légende

s.o. = Sans objet / donnée non disponible

S = Donnée supprimée pour des raisons de confidentialité ou en raison de la petite taille de l'échantillon